
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, zapsaná ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545
IČ: 47672234. Kód pojišťovny 205, e-mail: posta@cpzp.cz, www.cpzp.cz
Sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava, Infocentrum: 810 800 000, 597 089 205
ID datové schránky ČPZP: mk5ab8i

Fakultní nemocnice Olomouc
ředitelství
Zdravotníků 248/7
Nová Ulice
77900 Olomouc

Jeremenkova 11, 703 00  Ostrava - Vítkovice
Česká republika

IČZ: 89301000

Vyúčtování úhrad za zdravotní služby roku 2022

Vážená paní ředitelko,
Vážený pane řediteli,

v příloze tohoto dopisu Vám zasíláme konečné vyúčtování úhrad za zdravotní služby poskytnuté pojištěncům ČPZP v období 
roku 2022 (dále jen „Vyúčtování“). Úhrada vyčíslená ve Vyúčtování zahrnuje úhradu dle Vyhlášky č. 396/2021 Sb., o stanovení 
hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2022. Případné navýšení úhrady v souvislosti 
s provozem odběrových a očkovacích center COVID-19 v roce 2022 již bylo předmětem samostatného vyúčtování.

V případě, že se zaslaným Vyúčtováním nesouhlasíte, můžete k němu podat připomínky ve lhůtě 30 dnů od jeho doručení. 
Pokud této možnosti nevyužijete, budeme pro účely finančního vypořádání úhrad roku 2022 považovat Vyúčtování za 
odsouhlasené.

S pozdravem

MUDr. Renata Knorová, MBA
zdravotní ředitelka

Příloha: Konečné vyúčtování úhrad zdravotních služeb

V Ostravě dne 30.6.2023





Fakultní nemocnice Olomouc
Zdravotníků 248/7
Nová Ulice
77900 Olomouc

*CUV2300025766*

Jeremenkova 11, 703 00  Ostrava-Vítkovice
Česká republika

Konečné vyúčtování zdravotních služeb

Za období: 1.1.2022 - 31.12.2022
Datum výpočtu: 30.6.2023
Pořadí: KV/1/2022

IČZ       89301000
IČO       00098892
Vyřizuje       Lenka Korytářová 599 090 400

 

I. Přehled předaných a proplacených faktur za rok 2022

Přehled plateb za fakturu

Č. faktury Datum předání Měsíc Rok Cena požadovaná Kč Uhrazeno Kč

3202922 08.04.2022 12 2019 36 119,12 0,00 

9092922 05.08.2022 03 2021 0,00 0,00 

6712922 08.07.2022 09 2021 1 113,95 0,00 

30762922 10.06.2022 12 2021 155,76 375,56 

6302922 10.06.2022 12 2021 17 479,66 0,00 

7162922 08.07.2022 12 2021 17 456,10 0,00 

31092922 05.08.2022 12 2021 410,00 210,00 

8502922 05.08.2022 12 2021 153 027,65 0,00 

31122922 05.08.2022 12 2021 2 168,84 2 444,54 

8102922 05.08.2022 12 2021 344 523,00 0,00 

10392922 07.10.2022 12 2021 369,00 0,00 

902922 10.02.2022 01 2022 70 273,08 0,00 

832922 10.02.2022 01 2022 628,12 0,00 

34522 10.02.2022 01 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

812922 10.02.2022 01 2022 42 363 603,23 0,00 

802922 10.02.2022 01 2022 61 222 638,45 0,00 

852922 10.02.2022 01 2022 163 910,28 0,00 

30162922 10.02.2022 01 2022 123 464,23 121 379,22 

792922 10.02.2022 01 2022 31 993 556,91 0,00 

2652922 09.03.2022 01 2022 48 512,52 0,00 

2642922 09.03.2022 01 2022 4 774 112,26 0,00 

2672922 09.03.2022 01 2022 17 130,40 0,00 

30282922 09.03.2022 01 2022 1 644,92 1 407,00 

30462922 08.04.2022 01 2022 2 723,44 3 068,66 

4132922 09.05.2022 01 2022 571,90 0,00 



2632922 09.03.2022 02 2022 1 515 941,84 0,00 

94522 09.03.2022 02 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

2102922 09.03.2022 02 2022 1 588 011,00 0,00 

2032922 09.03.2022 02 2022 31 505 605,31 0,00 

2092922 09.03.2022 02 2022 79 539,36 0,00 

2012922 09.03.2022 02 2022 80 188 692,27 0,00 

2692922 09.03.2022 02 2022 3 831 129,44 0,00 

30362922 09.03.2022 02 2022 47 292,30 51 945,13 

2022922 09.03.2022 02 2022 32 995 369,33 0,00 

1742922 09.03.2022 02 2022 145 715,88 0,00 

3262922 08.04.2022 02 2022 54 473,36 0,00 

3352922 08.04.2022 02 2022 1 131 226,44 0,00 

3272922 08.04.2022 02 2022 18 253,00 0,00 

3252922 08.04.2022 02 2022 3 027 922,48 0,00 

2792922 08.04.2022 02 2022 4 608 012,47 0,00 

4112922 09.05.2022 02 2022 3 153 334,70 0,00 

30652922 09.05.2022 02 2022 226,56 266,88 

174522 08.04.2022 03 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

3512922 08.04.2022 03 2022 55 378 284,54 0,00 

3532922 08.04.2022 03 2022 63 350 929,41 0,00 

3522922 08.04.2022 03 2022 52 360 231,67 0,00 

2802922 08.04.2022 03 2022 133 235,60 0,00 

4002922 08.04.2022 03 2022 2 544 284,83 0,00 

3592922 08.04.2022 03 2022 54 588,44 0,00 

30572922 08.04.2022 03 2022 58 022,43 27 280,82 

3602922 08.04.2022 03 2022 1 588 011,00 0,00 

30802922 10.06.2022 03 2022 25 068,18 30 180,78 

5202922 10.06.2022 03 2022 1 198,90 0,00 

5232922 10.06.2022 03 2022 18 253,00 0,00 

4592922 09.05.2022 04 2022 151 763,45 0,00 

5112922 09.05.2022 04 2022 2 684 210,86 0,00 

4562922 09.05.2022 04 2022 37 092 653,33 0,00 

4662922 09.05.2022 04 2022 748 373,00 0,00 

30692922 09.05.2022 04 2022 47 797,50 53 967,82 

4572922 09.05.2022 04 2022 1 851 437,97 0,00 

4552922 09.05.2022 04 2022 98 087 971,87 0,00 

234522 26.05.2022 04 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

5192922 10.06.2022 04 2022 12 974 772,83 0,00 

6362922 10.06.2022 04 2022 27 024 433,76 0,00 

6382922 10.06.2022 04 2022 36 506,00 0,00 

30932922 10.06.2022 04 2022 163 135,89 185 215,03 

6642922 08.07.2022 04 2022 18 253,00 0,00 

30952922 08.07.2022 04 2022 10 909,98 11 947,35 

7772922 05.08.2022 04 2022 497,80 0,00 

2945 10.06.2022 05 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

5752922 10.06.2022 05 2022 33 677 328,07 0,00 



5732922 10.06.2022 05 2022 42 935 378,28 0,00 

5742922 10.06.2022 05 2022 60 598 762,11 0,00 

5842922 10.06.2022 05 2022 237 289,00 0,00 

5772922 10.06.2022 05 2022 187 157,60 0,00 

30882922 10.06.2022 05 2022 151 842,98 110 911,15 

6602922 08.07.2022 05 2022 11 371 641,04 0,00 

6962922 08.07.2022 06 2022 177 726,13 0,00 

7202922 08.07.2022 06 2022 23 922 045,21 0,00 

31002922 08.07.2022 06 2022 34 474,54 38 729,19 

7192922 08.07.2022 06 2022 45 966 367,90 0,00 

354522 08.07.2022 06 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

7182922 08.07.2022 06 2022 84 596 684,40 0,00 

7652922 08.07.2022 06 2022 1 749 202,58 0,00 

7762922 05.08.2022 06 2022 1 128,12 0,00 

31062922 05.08.2022 06 2022 324 262,20 381 932,10 

9162922 09.09.2022 06 2022 224,20 0,00 

31352922 07.10.2022 06 2022 2 990,12 0,00 

31142922 05.08.2022 07 2022 248 367,65 280 124,46 

8532922 05.08.2022 07 2022 82 271 887,31 0,00 

8522922 05.08.2022 07 2022 61 772 255,96 0,00 

8282922 05.08.2022 07 2022 164 261,65 0,00 

9032922 05.08.2022 07 2022 2 338 068,02 0,00 

7752922 05.08.2022 07 2022 18 862 792,19 0,00 

414522 05.08.2022 07 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

31202922 09.09.2022 07 2022 21 858,30 25 688,65 

31242922 09.09.2022 07 2022 1 173,50 1 346,76 

9472922 09.09.2022 07 2022 2 201 925,84 0,00 

10372922 09.09.2022 07 2022 2 201 925,84 0,00 

9152922 09.09.2022 07 2022 6 588 720,25 0,00 

10272922 09.09.2022 07 2022 1 685 860,00 0,00 

10482922 07.10.2022 07 2022 904 785,41 0,00 

9762922 09.09.2022 08 2022 64 562 101,26 0,00 

9792922 09.09.2022 08 2022 182 888,30 0,00 

10262922 09.09.2022 08 2022 1 980 161,98 0,00 

31292922 09.09.2022 08 2022 39 709,19 45 384,82 

9772922 09.09.2022 08 2022 6 844 480,39 0,00 

9752922 09.09.2022 08 2022 85 972 566,52 0,00 

474522 09.09.2022 08 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

31472922 07.11.2022 08 2022 1 982,08 2 303,34 

11402922 07.11.2022 08 2022 198,55 0,00 

30012923 08.02.2023 08 2022 345,74 407,27 

534522 07.10.2022 09 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

10832922 07.10.2022 09 2022 69 763 599,96 0,00 

10852922 07.10.2022 09 2022 21 343 592,24 0,00 

10872922 07.10.2022 09 2022 217 620,30 0,00 

31382922 07.10.2022 09 2022 146 282,77 141 301,78 



10842922 07.10.2022 09 2022 66 908 795,21 0,00 

11392922 07.11.2022 09 2022 11 656 639,13 0,00 

31592922 07.12.2022 09 2022 1 543,44 1 818,70 

12572922 07.12.2022 09 2022 1 427,85 0,00 

11852922 07.11.2022 10 2022 52 342 156,88 0,00 

12402922 07.11.2022 10 2022 2 172 746,99 0,00 

11932922 07.11.2022 10 2022 2 574,00 0,00 

594522 07.11.2022 10 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

11832922 07.11.2022 10 2022 82 699 835,07 0,00 

11842922 07.11.2022 10 2022 49 338 960,27 0,00 

11872922 07.11.2022 10 2022 260 729,40 0,00 

31532922 07.11.2022 10 2022 329 500,44 381 657,59 

12552922 07.12.2022 10 2022 24 524 794,42 0,00 

31602922 07.12.2022 10 2022 26 957,63 32 626,04 

12802922 07.12.2022 10 2022 4 179 551,16 0,00 

13702922 09.01.2023 10 2022 224,20 0,00 

14182922 09.01.2023 10 2022 3 691 463,50 0,00 

672923 08.02.2023 10 2022 3 034 008,86 0,00 

13042922 07.12.2022 11 2022 79 807 322,83 0,00 

13062922 07.12.2022 11 2022 52 609 602,26 0,00 

13052922 07.12.2022 11 2022 41 515 516,05 0,00 

31662922 07.12.2022 11 2022 367 005,26 0,00 

13142922 07.12.2022 11 2022 24 994,37 0,00 

654522 09.12.2022 11 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

13082922 09.12.2022 11 2022 202 229,35 0,00 

31732922 09.01.2023 11 2022 217 231,14 240 129,11 

112923 08.02.2023 11 2022 969,95 0,00 

714522 09.01.2023 12 2022 190 230 173,00 190 230 173,00 

14082922 09.01.2023 12 2022 56 597 874,16 0,00 

14092922 09.01.2023 12 2022 18 746 867,47 0,00 

13712922 09.01.2023 12 2022 182 711,60 0,00 

14562922 09.01.2023 12 2022 1 622 006,23 0,00 

14072922 09.01.2023 12 2022 96 429 222,83 0,00 

31782922 09.01.2023 12 2022 323 176,82 309 414,08 

13682922 09.01.2023 12 2022 16 841 102,16 0,00 

14162922 09.01.2023 12 2022 104 057,68 0,00 

22923 12.01.2023 12 2022 309 624,77 0,00 

602923 08.02.2023 12 2022 5 588,85 0,00 

30082923 08.02.2023 12 2022 1 424,26 2 677,73 

592923 08.02.2023 12 2022 13 467 919,30 0,00 

30092923 08.02.2023 12 2022 18 164,15 21 350,63 

582923 08.02.2023 12 2022 6 183 262,26 0,00 

102923 08.02.2023 12 2022 1 885 080,24 0,00 

30262923 08.03.2023 12 2022 1 264,03 1 487,68 

30212923 08.03.2023 12 2022 5 019,72 3 024,10 

612923 08.03.2023 12 2022 2 767,35 0,00 



2312923 08.03.2023 12 2022 3 769 247,01 0,00 

30222923 08.03.2023 12 2022 4 851,86 5 365,70 

1552923 08.03.2023 12 2022 5 718 063,44 0,00 

2072923 08.03.2023 12 2022 190 658,36 0,00 

1612923 08.03.2023 12 2022 688 394,90 0,00 

 
Přehled přímých plateb

Kvartál Rok Datum Platba z ČPZP Kč Poznámka Var. symbol Č. účtu/Kód banky

1 2022 10.02.2022 518,63 802922 0-36334811/0710 

2 2022 10.06.2022 210,76 5192922 0-36334811/0710 

4 2022 14.12.2022 65 610 000,00 89301000 0-36334811/0710 

1 2022 10.02.2022 46,88 792922 0-36334811/0710 

3 2022 09.09.2022 91,76 9752922 0-36334811/0710 

3 2022 09.09.2022 3 019,21 9762922 0-36334811/0710 

1 2022 08.04.2022 12 706,20 3512922 0-36334811/0710 

2 2022 08.07.2022 46,88 7192922 0-36334811/0710 

3 2022 07.10.2022 418,04 10832922 0-36334811/0710 

3 2022 09.09.2022 376,38 9752922 0-36334811/0710 

3 2022 09.09.2022 708,86 9762922 0-36334811/0710 

3 2022 09.09.2022 91,76 9772922 0-36334811/0710 

1 2022 09.03.2022 407,66 2022922 0-36334811/0710 

1 2022 09.03.2022 129,89 2032922 0-36334811/0710 

4 2022 09.01.2023 45,88 14072922 0-36334811/0710 

4 2022 09.01.2023 106,76 14082922 0-36334811/0710 

4 2022 07.12.2022 155,87 13042922 0-36334811/0710 

4 2022 07.12.2022 326,35 13052922 0-36334811/0710 

2 2022 08.07.2022 345,04 7182922 0-36334811/0710 

2 2022 08.07.2022 2 429,56 7192922 0-36334811/0710 

2 2022 08.07.2022 45,88 7202922 0-36334811/0710 

2 2022 10.06.2022 129,89 5742922 0-36334811/0710 

Uhrazeno celkem:  2350 911 803,81 Kč

II. Vyúčtování zdravotních služeb za rok 2022
VYHLÁŠKA

Vyhláška č. 396/2021 Sb.
1) Individuální smluvně sjednaná úhrada za vyjmenované léčivé přípravky
Hodnota vyjmenovaných léčivých přípravků 2022 stanovená dle bodů 2.2.1 až 
2.2.3 přílohy č. 1 Vyhlášky

427 179 974,00

Celková úhrada za vyjmenované léčivé přípravky 2022 479 639 546,00

2) Úhrada za léčivé přípravky uvedené v Příloze č. 12 vyhlášky (včetně LP na 
onemocnění COVID-19)
Celková úhrada za léčivé přípravky uvedené v Příloze č. 12 2022 (včetně LP na 
onemocnění COVID-19)

34 312 373,67

3) Úhrada za hospitalizační zdravotní služby



Paušální úhrada – CZDRG část A

Hospitalizační složka úhrady 2019 celkem
(včetně vyžádané extramurální péče)

894 975 579,40

K tomu přičtení hodnoty:
+ navýšení úhrady zdravotnickým pracovníkům v nepřetržitém nebo třísměnném          
provozu 2019 (celkem za OD)

31 846 201,00

Z toho odečet hodnoty:
- vyžádané extramurální péče 2019 
 (extramurál celkem dle CZDRG část ABCDEFGH)

-2 067 544,68

- navýšení úhrady zdravotnickým pracovníkům v nepřetržitém nebo třísměnném 
provozu 2019 
(za OD dle CZDRG část EF) 

-4 064 307,00

- navýšení úhrady zdravotnickým pracovníkům v nepřetržitém nebo třísměnném 
provozu 2019
 (za OD dle CZDRG část G)

0,00

- úhrada vyjmenovaných skupin II 2019
 (příloha č. 13 – úhrada vyčleněná z paušální úhrady 2019)

-86 061 322,15

- jednorázová úhrada hospitalizační složky 2019 -11 839 137,65
- jednorázová úhrada za vyjmenované skupiny I 2019 -8 363 726,74
- úhrady vyjmenovaných skupin I 2019
 (pouze IRDRG baze 0001x, 0002x) 

0,00

K tomu přičtení hodnoty:
+ vyžádaná extramurální péče 2019
 (extramurál dle CZDRG část ABCDH)

1 608 755,14

 
PP 2019 CZDRG část A - metodika 2022 9 151
CM 2019 CZDRG část A - metodika 2022 9 077,1688
CM 2019 CZDRG část ABCDH – metodika 2022 17 222,6514

Referenční paušální úhrada 2019
(paušální úhrada se zohledněním minimální základní sazby 2022)

469 246 637,78

PP 2022 CZDRG část A - metodika 2022 8 622
CM 2022 CZDRG část A - metodika 2022 9 386,7535

Redukovaný CM 2022 9 386,7535
Koeficient navýšení paušální úhrady 2022 
(1,227 x platový index pro CZDRG část A)

1,2798

Koeficient celkové paušální úhrady 2022 1,0000
Koeficient celkové změny produkce 2022 1,0284

Paušální úhrada – CZDRG část A 617 597 235,49

Úhrada vyčleněná z paušální úhrady – CZDRG část CDEF

Referenční hodnota úhrady vyčleněné z paušální úhrady 2019 480 163 434,47

PP 2019 CZDRG část CDEF - metodika 2022 5 800
CM 2019 CZDRG část CDEF - metodika 2022 8 974,9379

Individuální základní sazba 2019 CZDRG část CDEF
(vstupní sazba)

53 500,47

Individuální základní sazba 2022 CZDRG část CDEF 
(vstupní sazba valorizovaná hodnotou 1,227 x platový index pro CZDRG část 
CDEF)

68 245,20

Individuální základní sazba 2022 CZDRG část CE 68 245,20



PP 2022 CZDRG část CE - metodika 2022 2 960
CM 2022 CZDRG část CE - metodika 2022 2 706,1024
Úhrada vyčleněná z paušální úhrady – CZDRG část CE 184 678 499,51

Individuální základní sazba 2022 CZDRG část DF 68 245,20
PP 2022 CZDRG část DF - metodika 2022 2 996
CM 2022 CZDRG část DF - metodika 2022 6 772,1955
Úhrada vyčleněná z paušální úhrady – CZDRG část DF 462 169 836,34

Celková úhrada vyčleněná z paušální úhrady – CZDRG část CDEF 646 848 335,85

Úhrada formou případového paušálu – CZDRG část BGH

Technická základní sazba 2022 CZDRG část B 62 236,00
PP 2022 CZDRG část B - metodika 2022 91
CM 2022 CZDRG část B - metodika 2022 271,6292
Úhrada formou případového paušálu – CZDRG část B 16 905 114,89

Technická základní sazba 2022 CZDRG část G 62 236,00
PP 2022 CZDRG část G - metodika 2022 0
CM 2022 CZDRG část G - metodika 2022 0,0000
Úhrada formou případového paušálu – CZDRG část G 0,00

Technická základní sazba 2022 CZDRG část H 62 236,00
PP 2019 CZDRG část H - metodika 2022 318
medián délky hospitalizace 2019 CZDRG část H - metodika 2022 14,00
medián délky hospitalizace 2022 CZDRG část H – metodika 2022 14,00
PP 2022 CZDRG část H - metodika 2022 269
CM 2022 CZDRG část H - metodika 2022 501,4134

Redukovaný CM 2022 501,4134
Plnění kritérií akutní psychiatrické péče 2022 ANO
Plnění transformačního plánu 2022 NE

Úhrada formou případového paušálu – CZDRG část H 31 205 964,36

Úhrada za extramurální péči 
Extramurální péče 2022 – paušální úhrada 2 061 778,23
Extramurální péče 2022 – úhrada vyčleněná z paušální úhrady 612 064,83
Extramurální péče 2022 – úhrada formou případového paušálu (CZDRG část BG) 0,00
Extramurální péče 2022 – úhrada formou případového paušálu (CZDRG část H) 83 528,58

Výsledná hodnota úhrady za hospitalizační zdravotní služby   1309 799 278,94

4) Úhrada za ambulantní zdravotní služby 

Úhrada za ambulantní zdravotní služby v roce 2019 celkem          380 454 796,01

Z toho odečet hodnoty jednorázové a výkonových úhrad 2019: 
- jednorázová úhrada za ambulantní zdravotní služby 2019 -5 534 244,60

- ústavní pohotovostní služba 2019 -2 894 094,00
- výkon péče na urgentním příjmu 2019 -1 505 000,00
- pitvy 2019 -2 466 133,12
- mamografický screening 2019 -2 606 444,00
- screening karcinomu děložního hrdla 2019 -0,00
- novorozenecký screening 2019 -2 724 446,88
- screening kolorektálního karcinomu 2019 -317 313,92
- zdravotní služby v odb. 305, 306, 308, 309 2019 -3 343 746,04
- zdravotní služby v odb. 901, 931 -3 258 050,91
- zdravotní služby v odb. 914 -0,00
- zdravotní služby v odb. 905, 919, 927 2019 -681 919,98
- zobrazovací metody, výkony 89111 - 89131 -6 276 627,60



- zdravotní služby v odb. 006 2019 -8 569,00

Referenční úhrada za ambulantní zdravotní služby 2019 348 838 205,96

Z toho hodnota ambulantních zdravotních služeb 2019 – komplement 153 398 597,65
Z toho hodnota ambulantních zdravotních služeb 2019 – ostatní 195 439 608,31

Úhrada za ambulantní zdravotní služby
(ambulantní paušál)

         453 343 386,89

Z toho dílčí hodnota pro výpočet úhrady ambulantních zdravotních služeb  – 
komplement

199 341 477,64

Z toho dílčí hodnota pro výpočet úhrady ambulantních zdravotních služeb – ostatní 253 993 314,96

Úhrada vybraných ambulantních zdravotních služeb
(výkonové ambulantní úhrady)
Úhrada za ústavní pohotovostní službu 4 170 757,50
Úhrada za pitvy 3 075 042,60
Úhrada za mamografický screening 3 124 259,18
Úhrada za screening karcinomu děložního hrdla 167 430,51
Úhrada za novorozenecký screening 2 718 185,61
Úhrada za screening kolorektálního karcinomu 799 976,56
Úhrada za výkon 81733 v rámci screeningu kolorektálního karcinomu 31 487,04
Úhrada za zdravotní služby v odb. 305, 306, 308, 309 5 465 558,11
Úhrada za zdravotní služby v odb. 901, 931 5 359 299,47
Úhrada za zdravotní služby v odb. 914 0,00
Úhrada za zdravotní služby v odb. 905, 919, 927 704 439,40
Úhrada za zobrazovací metody, výkony 89111 - 89131 8 854 205,52
Úhrada za výkony 89663 – 89665 v rámci screeningu karcinomu plic 136 596,20
Úhrada za screening karcinomu plic 1 371,96
Úhrada za zdravotní služby v odb. 006 21 233,20

Úhrada za PCR testování COVID-19 17 338 085,00
Úhrada za antigenní testování COVID-19 2021 284 817,00
Úhrada za výkon 09115 v rámci testování COVID-19 1 430 839,41
Úhrada za výkon 09115 v rámci testování COVID-19
(výkon prováděný ve vlastním sociálním prostředí)

0,00

Úhrada za výkon 09950 v rámci testování COVID-19
(výkon odběru pro screeningové testování COVID-19)

589 784,00

Úhrada za mobilní odběrový tým COVID-19 0,00
Úhrada za očkování proti COVID-19 3 000 236,80
Úhrada za dopravu infekčního pacienta COVID-19 0,00
Úhrada za aplikace monoklonálních protilátek COVID-19 (výkon 99915) 13 072,50

Úhrada vybraných ambulantních zdravotních služeb
(výkonové ambulantní úhrady celkem) 

57 286 677,57

Úhrada za urgentní příjem 14 655 213,63

Výsledná hodnota úhrady za ambulantní zdravotní služby 525 285 278,09

5) Úhrada doprovodů vyjmutá z úhrady hospitalizačních případů
Hodnota výkonů doprovodu 00031,00032 1 774 344,00

6) Úhrada za indikaci dárce orgánů pro transplantaci
Hodnota výkonů 78890 60 000,00

7) Úhrada za převzetí pacienta od ZZS
Hodnota výkonů 09564 3 975 000,00

8) Úhrada za nemocniční lékárenství
Hodnota výkonů odb. 005 0,00

9) Úhrada za včasné zařazování pacientů k transplantaci ledvin
Hodnota výkonů 76661 až 76667 0,00

10) Navýšení úhrady za kvalitu hemodialyzační péče
Bonifikace kvality hemodialyzační péče 834 046,15

11) Úhrada za péči konsiliárního paliativního týmu 
Paušální navýšení úhrady za péči konsiliárního paliativního týmu 1 186 704,00



12) Úhrada za péči týmu centra provázení
Paušální navýšení úhrady za péči týmu centra provázení 0,00

13) Úhrada za testování a očkování proti COVID-19 při hospitalizaci
Úhrada za PCR testování 1 221 977,60
Úhrada za antigenní testování 13 668,00
Úhrada za očkování 802,56

14) Změna rozsahu poskytovaných zdravotních služeb
Úhrada za novou kapacitu 2022 – vyjmenované léčivé přípravky 0,00

Jednorázová úhrada 2022 – vyjmenované léčivé přípravky
(nebude zahrnuto do referenčních parametrů)

0,00

Úhrada za novou kapacitu 2022 – hospitalizační složka úhrady 0,00

Jednorázová úhrada 2022 -  hospitalizační složka úhrady
(nebude zahrnuto do referenčních parametrů) 

0,00

Úhrada za novou kapacitu 2022 – ambulantní složka úhrady 0,00

Jednorázová úhrada 2022 -  ambulantní složka úhrady
(nebude zahrnuto do referenčních parametrů) 

0,00

Jednorázová úhrada 2021 -  ostatní složky úhrady
(nebude zahrnuto do referenčních parametrů) 

0,00

Hodnota zdravotních služeb 2022 
(bez zahr. pojištěnců, ostatních regulací a bonifikací)

2358 103 019,02

Ostatní regulace a bonifikace poskytnutých zdravotních služeb

Regulace preskripce
Celková hodnota preskripce 2019 137 123 201,54
Celková hodnota preskripce 2022 168 202 674,38
Průměrné náklady na preskripci na URČ 2019 2 458,86
Průměrné náklady na preskripci na URČ 2022 2 899,30
Regulace preskripce -4 514 754,25

Regulace vyžádané péče
Celková hodnota vyžádané péče 2019 11 073 468,38
Celková hodnota vyžádané péče 2022 14 000 576,02
Průměrné náklady na vyžádanou péči na URČ 2019 198,57
Průměrné náklady na vyžádanou péči na URČ 2022 241,33
Regulace vyžádané péče -531 498,04

Bonifikace za LPS
Bonifikace za přidružený provoz LPS k urgentnímu příjmu 1 166 400,00

Bonifikace položek receptů v elektronické podobě
Bonifikace položek receptů v elektronické podobě 255 112,20

Kompenzace regulačních poplatků 
Kompenzace regulačních poplatků - ambulance 5 148 780,00

Úhrada zdravotních služeb za zahraniční pojištěnce 
Technická základní sazba - CZDRG zahraniční pojištěnci 62 236,00
PP 2022 CZDRG zahraniční pojištěnci - metodika 2022 12
CM 2022 CZDRG zahraniční pojištěnci - metodika 2022 17,2162
Extramurální péče 2022 – zahraniční pojištěnci 0,00

Hospitalizační složka úhrady – zahraniční pojištěnci 1 071 467,42



Úhrada za vyjmenované léčivé přípravky - zahraniční pojištěnci
(pouze poskytnuté během hospitalizace)

0,00

Úhrada za léčivé přípravky uvedené v Příloze č. 12  - zahraniční pojištěnci 
(pouze poskytnuté během hospitalizace, včetně LP na onemocnění COVID-19)

0,00

Ostatní úhrada – zahraniční pojištěnci
(testování a očkování COVID-19 pouze poskytnuté během hospitalizace)

653,10

Ambulantní složka úhrady – zahraniční pojištěnci
(včetně vyjmenovaných léčivých přípravků a léčivých přípravků dle Přílohy č. 12)

1 519 223,29

Úhrada zdravotních služeb za zahraniční pojištěnce
(celkem)

2 591 343,81

Celková hodnota zdravotních služeb 2022 2362 218 402,74

Poznámka:
Další informace k vyúčtování můžete vyžádat na emailové adrese: Lenka.Korytarova@cpzp.cz.



III. Rekapitulace vyúčtování
Celková hodnota zdravotních služeb za období 2022 dle §5 a §18 Vyhlášky 
396/2021 Sb. (část II.):

2362 218 402,74 Kč

Celkem uhrazeno (část I.): 2350 911 803,81 Kč

Nedoplatek: 11 306 598,93 Kč
K platbě:  11 306 598,93 Kč  

Doplatek bude finančně vypořádán nejpozději do 15 pracovních dní. Přeplatek bude uplatněn vůči zálohové platbě za měsíc 
červen.

MUDr. Renata Knorová, MBA
zdravotní ředitelka


